
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuceglio.  Responsabile Procedimento: Marco PERINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI CUCEGLIO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: TECNICO 

 
 

N. 3 

del 

03/04/2013 

 

 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI  E TAGLIO 
ERBA DAI CIGLI STRADALI ANNO 2013 - C.I.G. 

Z9708A37A8 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DITTA 

SOC. COOP. AGRICOLA VALLI UNITE DEL CANAVESE - 

DETERMINAZIONI.           
 
 
 

- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuceglio.  Responsabile Procedimento: Marco PERINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI  E TAGLIO ERBA DAI CIGLI 

STRADALI ANNO 2013 - C.I.G. Z9708A37A8 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

DITTA SOC. COOP. AGRICOLA VALLI UNITE DEL CANAVESE - 

DETERMINAZIONI.           
 
− Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi 

Comunali; 
− Premesso che: 

1. con deliberazione della Giunta Comunale GC/11/2013 del 01.02.2013 è stato approvato il 
Capitolato Speciale d’Appalto del servizio in oggetto; 

2. il corrispettivo per il servizio in oggetto ammonta complessivamente ad € 11.000,00, di cui € 
500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre IVA di legge; 

3. con propria precedente determinazione DT/2/2013 del 13.02.2013 è stato determinato di 
appaltare il servizio in oggetto mediante procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 
comma 11 del D.Lgs. 163/06, con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso da determinare 
mediante ribasso sull'importo del servizio posto a base di gara, ai sensi della lett. b) comma. 2 
dell’art. 82 del D. Lgs. n. 163/2006; 

4. è stato pubblicato dal 13.02.2013 al 28.02.2013 sull’albo pretorio comunale e sul profilo di 
committente apposito avviso per esperimento di indagine di mercato per l’affidamento del 
servizio in oggetto; 

5. a seguito dell’indagine di mercato sono stati individuati i cinque soggetti cui richiedere la 
presentazione dell’offerta; 

6. la gara d’appalto è stata esperita in data 08.03.2013 (unica seduta) ed è risultata aggiudicataria 
provvisoria la ditta Soc. Coop. Agr. VALLI UNITE DEL CANAVESE con sede in Castellamonte (TO) 
con un ribasso d’asta del 24,53% sull’importo a base di gara, il tutto come risulta dal verbale di 
gara allegato alla presente determinazione; 

- Valutata la regolarità della procedura di affidamento del servizio in ogni suo aspetto e ritenuto che 
nulla-osti pertanto all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla ditta aggiudicataria 
provvisoria; 

- Considerato che sono stati esperiti i controlli previsti dalla vigente normativa sul possesso dei requisiti 
di partecipazione all’appalto della ditta aggiudicataria provvisoria e si è proceduto al controllo e 
verifica, con esito positivo, delle autocertificazioni presentate in sede di partecipazione alla gara; 

− Dato atto che per le disposizioni di cui alla L. 136/2010 all’intervento in oggetto è stato assegnato il 
seguente codice CIG: Z9708A37A8; 

− Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

− Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario,  ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

− Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

− Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti 
il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in 
conto capitale; 

− Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, 
ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 
1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare il verbale di sorteggio delle ditte da invitare alla presentazione dell’offerta economica 

redatto in data 01.03.2013 ed allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

3. di approvare il verbale di gara redatto in data 08.03.2013 allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale dal quale è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta Soc. Coop. 
Agr. VALLI UNITE DEL CANAVESE con sede in Castellamonte (TO), via Castelnuovo Nigra 10, P.Iva 
07129510017, con un ribasso d’asta del 24,53% per un canone complessivo di € 8.424,35 oltre IVA; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuceglio.  Responsabile Procedimento: Marco PERINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. di rideterminare il quadro economico in seguito all’aggiudicazione definitiva del servizio secondo il 
seguente prospetto riepilogativo: 

Importo del servizio al netto del ribasso d’asta € 7.924,35 
Oneri della sicurezza € 500,00 
IVA su corrispettivo servizio ed oneri sicurezza (21%) € 1.769,11 
Imprevisti e recupero ribasso d’asta € 3.721,54 
Totale € 13.915,00 

5. di aggiudicare definitivamente alla ditta Soc. Coop. Agr. VALLI UNITE DEL CANAVESE con sede in 
Castellamonte (TO), via Castelnuovo Nigra 10, P.Iva 07129510017, l’appalto del “SERVIZIO di 
MANUTENZIONE AREE VERDI ANNO 2013” alle condizioni tecnico-gestionali ed economiche, risultanti 
dal capitolato speciale d’appalto approvato con deliberazione della Giunta Comunale GC/11/2013 del 
01.02.2013 e dall’offerta economica presentata in sede di gara; 

6. di dare atto che la spesa di € 13.915,00, oneri fiscali inclusi, come rideterminata nel quadro 
economico in seguito all’aggiudicazione è già stata impegnata con propria precedente determinazione 
DT/2/2013 del 13.02.2013; 

7. di dare atto che, in conseguenza del presente atto, la ditta Soc. Coop. Agr. VALLI UNITE DEL 
CANAVESE dovrà presentarsi per la stipulazione del contratto, previa costituzione della cauzione 
definitiva e delle altre coperture assicurative previste dal Capitolato Speciale d’Appalto, dal D.Lgs. 
163/06 e dal D.P.R. 207/10; 

8. di comunicare l’esito della gara di cui alla presente determinazione alla Ditta Aggiudicataria, nonché 
alle ditte concorrenti ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 79 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 

9. di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara con le modalità previste dal D. Lgs. 163/2006. 
10. di dare atto che per le vigenti disposizioni normative e per gli adempimenti di cui alla L. 136/2010 è 

stato acquisito il seguente codice CIG: Z9708A37A8; 
11. di dare atto che la ditta aggiudicataria dovrà adempiere a quanto prescritto dalla L. 136/10 in materia 

di tracciabilità dei pagamenti. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to PERINO Marco 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuceglio.  Responsabile Procedimento: Marco PERINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
                                                
 

[X] 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 
atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. A) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica. 

Li  03.04.2013 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to PERONO C. Dr.ssa Elisa 

 
======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 

[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 
data 03.04.2013. 

 
[ ] in data === in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to PERONO C. Dr.ssa Elisa 

 
======================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi con decorrenza dal 03.04.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ZANOLO Dr. Giampiero 
 
======================================================================= 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZANOLO Dr. Giampiero 
 


